Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG
E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

f aa aa NA o ] '|_ '!15_' 1

INDICAÇÃO Nº3681/2018 VALudlra HidniCio

'_“*——u———-—- k
í EERIMA NINEIRAL CVRIAT

Excelentíssimo Senhor TM 33!
Vereador Fernando Sampaio de Castro W

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. /L?l )Lºª Ocj u

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

INSTALAR CÂMERA DE SEGURANÇA NA RUA DO SEMINÁRIO, NO CENTRO.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que existe muita violência na rua e não

há policiamento regular no local, o que coloca em risco permanente a segurança

pública dos moradores, tendo em vista que no local é de intensa movimentação por ter

um campus da UFOP próximo da rua.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 13 de Dezembro de 2018.

Atenciosamente,

—— |
——

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

:: n
Irasifente